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Bund und Land übernehmen

55 % Ihrer Prämie
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 hagelversicherung  hallovernunft
Folgen Sie uns:

Hier finden Sie alle Details:

0.8
Wir sichern, wovon Sie leben.

Warum Christbäume bei der
Österreichischen Hagel-
versicherung versichern?

www.hagel.at

Seit über 75 Jahren 
Seite an Seite mit 
der österreichischen 
Landwirtschaft

95 % Kundenzufriedenheit

Bester Agrarversicherer mit der 

umfassendsten Produktpalette 

Europas

64 % der versicherten Christbäume 

sind gegen Frost, Sturm, Über-

schwemmung und Schneedruck 

abgesichert
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Punktgenaue Wetterprognosen und 

-rückblicke für Ihren Betrieb

Schäden sind einfach zu melden und werden 
rasch und unbürokratisch abgewickelt. 

Die Landwirtschaft hat ihre Werkstatt unter 
freiem Himmel. Mit einer Versicherung haben 
Sie ein kalkulierbares Einkommen. 

Schäden durch Wetterextreme nehmen zu.
Die finanziellen Auswirkungen sind 
existenzbedrohend. 

Burgenland DI Günther Kurz
+43 664 281 83 75
g.kurz@hagel.at

Kärnten DI Hubert Gernig
+43 664 281 83 76
gernig@hagel.at

Niederösterreich Ost Ing. Josef Kaltenböck
+43 664 827 20 53
kaltenboeck@hagel.at

Niederösterreich West Ing. Michael Gindl
+43 664 281 82 96
gindl@hagel.at

Oberösterreich Ing. Wolfgang Winkler
+43 664 411 84 75
winkler@hagel.at

Salzburg Matthias Hedegger, BEd
+43 664 284 36 45
hedegger@hagel.at

Steiermark Ing. Josef Kurz
+43 664 827 20 56
kurz@hagel.at

Tirol Ing. Norbert Jordan
+43 664 281 83 74
jordan@hagel.at

Vorarlberg Michael Meusburger
+43 664 780 703 16
meusburger@hagel.at

Wien
DI Sabina

Herndlhofer-Tuma

+43 664 827 20 63
herndlhofer-tuma@hagel.at



Gewächshäuser

Baumschulen inklusive 
Christbäume

Zierpflanzen

Gemüse

Ein Beispiel aus der Praxis 

Christoph H. vom Jauerling kultiviert 5 ha Christ-
bäume. Er hat diese mit 50.000 Euro/ha gegen 
Hagel, Frost, Sturm, Schneedruck und Über-
schwemmung abgesichert. Am 7. Mai hat Spätfrost 
zu schweren Schäden geführt. 

Christoph H. hat von der Österreichischen Hagel-

versicherung eine Entschädigung in der Höhe von 

162.000 Euro erhalten. 

Besondere Pflanzen brauchen besondere Pflege. 
Wenn trotzdem einmal ein Schaden entsteht, ist es 
wichtig, richtig versichert zu sein. Versichern Sie 
daher Ihre Christbäume gegen Wetterextreme.

Was ist bei Christbäumen versichert?

Sie können die Versicherungssumme frei wählen.
Sie erhalten eine Entschädigung, wenn Hagel Ihre 
Kulturen beschädigt. 

Sie können Ihre Kulturen zusätzlich gegen folgende 
Elementarrisiken absichern:

• Überschwemmung
• Frost
• Sturm
• Schneedruck

Quarantäneschäden:

Gegen Elementarrisiken abgesicherte Kulturen sind 
automatisch versichert, wenn folgende Schaderre-
ger/Schädlinge Kosten (für Vernichtung, Entsorgung, 
Desinfektion) verursachen: 

• Asiatischer Laubholzbockkäfer
• Zitrusbockkäfer
• Asiatischer Moschusbockkäfer
• Japankäfer

Hier finden Sie alle Details:

Förderung: Bund und Länder fördern Ihre 

Prämie für alle Wetterrisiken zu 55 %!

Übersicht Produkte Gartenbau


